AODMNHNCTPAUUNA TOPOOA PA3AHN

MOCTAHOBJ/IEHUE
V6 NOnA- 2014 . No

O BHECEHMWN M3MEHEHWIA B MYHULMMANBHYHO MPOrpaMmy
«KynbTypa ropoga PssaHun» Ha 2014 - 2020 rofpl, YTBEPXKAEHHYHO NOCTaHOB/IEHNEM
agMuHMUCTpaumm ropoga PsasaHn ot 30.09.2013 Ne 4048 «O6 yTBepAeHUIA MyHULMNAIbHO
nporpammMbl «KynbTypa ropoga PasaHu» Ha 2014 - 2020 rogpi»

B uensx yTOYHeHMs 00bEMOB (DMHAHCOBOrO 06GeCrneyveHus MepOnpUsaTUA  MyHULMMAIbHO
nporpammbl  «KynbTypa ropoga PsasaHu» Ha 2014 - 2020 rogbl, pykoBoacTBysAcb [lopsakom
pa3paboTKy, peanmsauyn U OLEHKN 3PMEKTUBHOCTY M3 HULMNANbHBIX NPOrpavMm B ropoge PssaHu U
MeToauyecKUMN yKazaHusMM Mo pa3paboTKe M peanusaumm MyHULMNaIbHBIX NporpaMM B ropoge
PAsaHK, yTBEPXAEHHbLIMI MOCTAHOBNEHNEM aAMUHUCTpauuy ropofa PasaHu ot 13.08.2013 Ne 3274,
cratbmm 39, 41 YcTaBa MyHULMNaIbHOrO 06pa30BaHus - rOPOACKON OKpPYr ropof PasaHb Psa3aHCKOiA
06/1acT, aAMMHUCTPaLVMa ropoga Pa3aHM NocTaHOBAET:

1 BHectn B MyHMUMNa/bHYO nporpamMmy «KynbTypa ropoga PasaHu» Ha 2014 - 2020 rogpl,
YTBEPXIAEHHYIO MMOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTpPaumMn ropoda PsasaHn or  30.09.2013 Ne 4048
«006 yTBEPXAEHNM MyHMLUMNaIbHO nporpaMmbl «KynbTypa ropoga PsizaHu» Ha 2014 - 2020 rogpbh»
(B pemakumy NOCTaHOBMEHMIA agMUHUCTPaumK, ropoda PasaHu ot 07.02.2014 Ne 448, ot 16.04.2014
Noe 1502), M3MEeHEHUA COrMaCHO MPUIOXKEHUIO K HACTOALLIEMY MOCTaHOB/IEHMIO.

2. OTAeny no CBA3AM CO CpeAcTBamy MacCoBOM WMH(OpMaLMn afMuMHUCTpaumm ropoga PasaHu
(C.B. fAkyHrHa) ony6/mMKoBaTb HACTOSLLEe NOCTaHOB/EHUE B raseTe «PA3aHCKMe Be4OMOCTU.

3. HactosiLee nocTaHOB/EHVE BCTYNAET B CU/TY CO AHA ero OpuruMansHOro ony6/IMKoBaHNS.

4. KOHTPO/Ib 3a UCMO/IHEHMEM HACTOALLIEro NOCTaHOB/IEHWA OCTaB/Ist0 3a COOOA.

["naBa agMUHUCTpaLn B.E. ApTtemeB



[MpynoxeHne

K MOCTaHOB/IEHWIO
aAMUHUCTPaLMK ropoda PFI3?.HVI
or J16 2014 1. Ne J1//]1
13meHeHns
B MyHULMNabHYO nporpammy «KynbTypa ropoga PasaHu» Ha 2014 - 2020 rogpl,
YTBEPXEHHYH NOCTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaumMK ropoga PasaHu ot 30.09.2013 Ne 4048

1 Ctpoky «O6bembl (PMHAHCUMPOBaHUA MYHULMNALHON MporpaMmbly pasgena «MacnopT MyHMUMNanbHOK nporpaMmbl «KynibTypa ropoga
PszaHn» Ha 2014 - 2020 roapl» U3OXUTb B CNEAYHOLLEN peaaKLmnm:
O6bembl O6LLMIA 06BEM (PHAHCUPOBaHWS Ha peain3aLmio MyHNULMNAIbHOM
(h1HaHCMPOBaHMA nporpaMmbl 3a CHET CPeACTB 6ropKeTa ropofa Pa3aHun cocTas/seT
MYHULMNabHOW 2 984 580,3 TbIC. py6neit, B TOM YmC/e MO rogam peanmsaumm:
nporpammbl 2014r. - 361 274,0 Tbic.pybnei;

2015r. - 397 519,8 TbIC.py6nei;
2016r. -445 157,3 TbiC.py6reif;
2017r. - 445 157,3 TbIC.pybnei;
2018r. - 445 157,3 TbiC.pybnei;
2019r. -445 157,3 TbIC.pybneit;
2020r. -445 157,3 Tbic.py6nei

2. Pazpgen «VIIl. PecypcHoe obecneyeHre MyHULMNaNbHON NporpaMmbl» U3MI0XKWTb B CEAYHOLLEN peaakLmn:
«O6LLWiIN 06BEM (hHAHCMPOBaHWS MyHMLIMNABHON MPOrpaMMbl 3a CUET CPeAcTB BromkeTa ropoda PsasaHn coctasnsieT 2 984 580,3 Thic. py6nei, B
TOM YKCrie NO rogam peanusaLym:
2014r. - 361 274,0 TbiC.pybneir;
2015r. - 397 519,8 TbIC.pybnei;
2016r. ~ 445 157,3 Tbic.pybnei;
2017r. -445 157,3 TbiC.py6eit;
2018r. —445 157,3 TbIC.pybrneit;
2019r. -445 157,3 TbIC.pyonei;

2020r. -445 157,3 Tbic.py6neil.
AccurHoBaHua GrofpkeTa ropofa PesaHW, HanpaB/eHHble Ha [JOCTVDKEHWE Leu U pelleHve 3afay  MyHULMNaIbHOM  Nporpammbl

Mo NoAnporpaMmam, pacnpeenstoTcs B CreAyHOLLIMX 06bemax:



Mo nognporpammve «PasBuTre KybTypPHOro noTeHumana ropoga PasaHn (2014 - 2020 rogpl)» —2 981 587,8 TbiC.pybneit;

Mo noanporpamme «Pa3suTie coupanbHO-KybTYPHOR paboTbl C HACENIEHEM MO MeCTY »XuUTenbeTsa (2014 - 2020 rogpl)» - 2 992,5 Tbic.pyoneii.

O6beMbI (PUHAHCMPOBAHMA MYHULMMANIBHOM NporpamMbl (MOANPOrpamMmMbl) HOCAT MPOrHO3HbIV XapakTep U NoA/IeXxar YTOUHEHWIO MPU NPUHATAN
6ropkeTa ropoga PasaHn Ha ouepeHOM (iMHAHCOBbIA FOA U NAaHOBbLIN NEpPUO,

NH(opmaumns 0 pecypcHOM OGecreveHnn peanmsauyn MyHULMNaIbHOM Mporpammbl 38" CHeT CpefAcTB 6ropKeTa ropoga PssaHu no ropam
peasiM3auyun, Nno nognporpaMmam MyHULMNabHOM NporpaMmMbl, BEOMCTBEHHOM LieN1eBO NPorpaMme U OCHOBHLIM MEPONPUATUSM B paspese raBHbIX
pacropsauTeneli cpeacTs 6romkeTa ropoaa PssaHn npeacTtasneHa B Tabnmue Ne 5 MpunoxkeHns Ne 3 K MyHULMNabHOR NporpamMmve. ».

3. C1poky «O6bemMbl HaHCMPOBaHUA noanporpammbl» pasgena «MACMOPT» MpunoxeHust Ne 1 K MyHUUMNAbHON NporpamMmMe U3NoXuTb
B C/lefytoLLei pefakumm:

O6beMbI (hHaHcMpoBaHMs — O6LWMIA 00bEM (DMHAHCMPOBAHUSA Ha peasiv3auuio MOANPOrpamMmmbl 3a
MOANPOrpamMMbl cyeT CpeacTs OlopKeTa  ropoga Ps3aHu cocTaBnset

2 981 587,8 TbIC.pybneii, B TOM YmMC/e Mo rofam peanimsaumi:

2014r. - 360 846,5 TbiC.py6nei;

2015r. - 397 092,3 TbiC.py6nei;

2016r. - 444 729,8 TbiC.py6new;

2017r. - 444 729,8 TbiC.pybnei;

2018r. - 444 729,8 Tbic.pybnei;

2019r. - 444 729,8 TbiC.py6neit;

2020r. - 444 729,8 TbiC.pybnel

4, Pazgen «VII. PecypcHoe obecreyeHre nognporpammb» MprnnoxeHns Xa 1K MyHULynabHO NporpavMme  U3N0XWTh B CReayHOLLEN pefaKumm:

«O0LLMIA 06BEM (PUHAHCMPOBAHMSI Ha peanm3aLmio NoAnporpamMMbl «PasBuTUE KynbTypHOIO noTeHuuana ropoga PasaHn (2014 —2020 roapl)»

3a CUeT CpefcTB 6romreTa ropoaa PasaHu cocTasnseT 2 981 587,8 Thic.py6rieit, B TOM UMC/e MO rofamM peaimsaumm:

2014r. - 360 846,5 Tbic.py6nei;

2015r. - 397 092,3 TbIC.pybriei;

2016r. - 444 729,8 TbIC.py6nei;

2017r. - 444 729,8 TbiC.py6nei;

2018r. - 444 729,8 TbIC.py6neir;

2019r. - 444 729,8 TbiC.py6neir;

2020r. - 444 729,8 TbiC.py6nei.

NHopMaums 0 pecypcHOM 06ecrieveHun peanvsaumy MOAMporpaMMbl  3a CYET CPeAcTB OroMkeTa ropofa PAsaHW B LENoM, a Takke
Mo BeLOMCTBEHHOM LieneBoin nporpammve «KynbTypa ropoga PssaHu (2014 -2016 rogbl)» 1 OCHOBHbIM MEpOMNpUATMAM MOANPOrpaMmbl MO rogam
B pa3spe3e r/NaBHbIX pacnopsautenein cpeAcTs 6wompketa ropofa PasaHu npegcTtasneHa B T1abmmue Ne 5 MpunoxeHus Ne 3 K MyHMUMNaIbHOM
nporpaMme.».



5.

3

CTpoky «OGbembl N UCTOUHUKM (HMHAHCMPOBaHWs MporpamMmbl BCEro, B TOM uuc/ie MO rogaM peanvsaumm» Tabnuupl Ne 3 «[acnopt

BEAOMCTBEHHON LieneBoli nporpaMmvbl «KynbTypa ropoga PasaHu (2014 - 2016 rogpl)» MpunoxeHns Ne 3 K MyHULMNa/IbHON NporpaMve U3NoXuTb B

CneaytoLLelt peaakumnm:
O6BbEMBI Y UCTOYHUKN

(pHaHCMpoBaHUA

Nporpammbl BCero, B ToM

yycne No rofam
peanmsaLmm

6.

®rHaHcMpoBaHWe MNporpammbl OCYLLECTBNSETCA 3@ CHET CPEACTB OropKeTa
ropofa PazaHu.

O6Lmin 06beM (hHaHCMpoBaHUA - 69131,8 TbiC.pybsield, B TOM YKC/e Mo

rofiam:

2014 ropg - 18496,0 Tbicpy6nei;
2015 rog - 25317,9 TbIC.py6neir;
2016 rog - 25317,9 Tbic.pybneii

CTpokn «MyHuUMnanbHast nporpamma», «llognporpamMma 1», «BefoMcTBeHHas Lenesasi nporpamMma 2.1» Tabnmusl Ne 5 «PecypcHo

obecrieyeHne peasin3auym MyHULMNAbHON MPOrpamMMbl 3a CHET GHOMKeTa ropoga PssaHu» nmpunoxkeHns Ne 3 K MyHVUMMNaibHOW Nporpamme M3NoXUTb
B C/leflytOLLEN pefaKumm:

MyHunumnnanobHasa
nporpamma

Mognporpamma 1

BefomcTBeHHas
Lenesas
nporpamma 2.1

«KynbTypa ropoga

PsizaHn» Ha 2014-2020

rofpbl

«Pa3BnTrE KyNbTYpPHOrO
noTeHumana ropoga
PasaHu (2014 - 2020

rogbl)»

«KynbTypa ropoga
PasaHn (2014-2016

rogbi)»

YnpaBneHue
KyNbTypbl
agMUHUCTpaLmn
ropoga PsasaHu
YnpasneHue
KyNbTypbl
agMuHuUCTpauum
ropoga PazaHu

YnpasneHve
KyNbTypbl
afgMUHUCTpaLUN
ropoga Psa3aHu,
MYHULMN&IbHbIE
yupexaeHus,
HaxogsLnecs B
BefleHun
ynpasneHusa
Ky/bTypbl
agMnHUCTpaummn
ropoga PasaHu

457 0000
457 0000
457 0000
B TOM uucre:
457 0702
457 0801
457 0801
457 0801

1300000

1310000

1316002

1316002
1316002

1316002

1316002

000

000

000

610
240
610
620

361274,0

360846,5

18496,0

3532,4
6249,0
7212,0

1502,6

397519,8

397092,3

25317,9

10082,4
5676,0

6749,9

2809,6

445157,3

444729,8

25317,9

10082,4
5676,0
6749,9
2809,6

r N

4451573 2984580,3

444729,8 2981587,8

69131,8

23697,2
17601,0
20711,8

71218



